Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« / X » g o n i t i s 20 г. № S f O

Москва

О повышении эффективности зарубежных командировок

С целью повышения эффективности зарубежных служебных
командировок научно-педагогических работников Финуниверситета,
осуществляемых за счет средств от приносящей доход деятельности
Финуниверситета, о б я з ы в а ю :

1. Научно-педагогических работников Финуниверситета, направляемых в
зарубежные служебные командировки в соответствии с распоряжением
от 16.04.2012 № 189-1, указывать в служебном задании сведения о
планируемых научных результатах командировок, включая
обязательство (с указанием конкретных сроков) подготовки по итогам
служебной командировки не менее одной публикации в ведущих
зарубежных реферируемых изданиях.

2. В отчете о результатах зарубежных служебных командировок,
подготовленном в порядке, предусмотренном приказом от 24.12.2012
№ 1682-1/о, отражать информацию о достигнутых научных
результатах, перспективах соответствующих публикаций.

3. Управлению делопроизводства и архива довести распоряжение до
сведения всех структурных подразделений.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

Распоряжение подготовил:

Директор по международному

сотрудничеству

Согласовано:

Проректор по научным исследованиям

и разработкам

Федотова

СО. ^ л . / J
Проректор по научному

и инновационному развитию

Директор по планированию